

## **Justerat varsel om sympatiåtgärder**

### **Bakgrund**

IF Metall har under en längre period förhandlat med TM Sweden AB, Tesla om att ingå hängavtal på Motorbranschavtalet. Förhandlingarna avslutades i oktober 2022, utan att kollektivavtal träffades. IF Metall har sedan dess utan framgång försökt förmå Tesla att återuppta förhandlingarna. Tesla har förklarat att kollektivavtal ”är inte vägen framåt för dem” och därför beslutat att inte teckna kollektivavtal.

IF Metalls krav på kollektivavtal har sin grund i den svenska modellen som utgår från att det för allt arbete ska finnas ett för arbetet tillämpligt kollektivavtal. Kollektivavtalet reglerar villkoren i arbetet men ger också arbetstagarna, genom den fackliga organisationen, inflytande på arbetet och över arbetsmiljön.

Genom Teslas agerande kan IF Metall inte garantera sina medlemmar, anställda hos Tesla, förmåner på kollektivavtalsnivå till exempel pension, trygghetsförsäkring vid arbetsskada, övertidsersättning och liknande anställningsvillkor. Företaget kan på detta sätt undvika att konkurrera i branschen på lika villkor.

Det är självklart för Svenska Målaresförbundet att stödja IF Metall genom att varsla om sympatiåtgärder för att stödja IF Metalls medlemmar på Tesla och värna om den svenska modellen.

### **Justerat varsel om sympatiåtgärder**

Då de tidigare vidtagna sympatiåtgärderna inte har givit önskad effekt omvärderar Svenska Målaresförbundet sympatiåtgärdernas omfattning. Den nya sympatiåtgärden omfattar endast total arbetsnedläggelse och blockad av allt arbete som beställs av TM Sweden AB (Tesla) på egna bilar samt arbete som omfattas av fabriksgaranti och transportskador på Tesla-bilar. Konflikten kommer att pågå till dess att parterna tecknat kollektivavtal eller Svenska Målaresförbundet återkallar sympatiåtgärden helt eller delvis.

### **Det justerade varslet avser samtliga varslade företag förutom Kristinehamnslacken AB 556694-9110, som kvarstår i tidigare varsel.**

#### **Ikraftträdande**

Ovan nämnda åtgärder träder i kraft onsdagen den 3 maj 2024 klockan 17.00 och pågår till dess att parterna tecknat kollektivavtal eller Svenska Målaresförbundet meddelar annat.

Varsel om stridsåtgärder kommer att läggas mot de företag som medverkar till att de varslade företagen åsidosätter, eller försöker åsidosätta, vad som ovan angivits. Med åsidosättande avses bland annat omläggning av hantering av Teslas produkter till ett företag som inte omfattas av varslet, om detta sker i syfte att kringgå stridsåtgärden.

*Svenska Målaresförbundet*



*Jan-Olof Gustafsson*  
*Vice Ordförande*